Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3566/UBND-KGVX

ngày 03/5/2021 về việc triển khai Công điện số 570/CĐ-TTg ngày 02/5/2021

của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh, nâng cao hiệu quả công tác phòng,

chống dịch Covid-19, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các phòng

chuyên môn và các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục nêu cao tinh thần trách nhiệm, tinh thần cảnh giác, tuyệt đối

không chủ quan, lơ là; thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

tại Công điện số 540/CĐ-TTg, số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021; Công điện số

570/CĐ-TTg ngày 02/5/2021; của UBND tỉnh tại Công văn số 3362/UBND-

KGVX ngày 26/4/2021, Công văn số 3528/UBND-KGVX ngày 29/4/2021,

Thông báo số 175/TB-UBND ngày 28/4/2021, Thông báo số 178/TB-UBND

ngày 02/5/2021 và các văn bản có liên quan về phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh.

2. Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm chỉ đạo,

triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch tại phòng, đơn vị mình, cũng

như trên lĩnh vực, phạm vi, các hoạt động, chương trình, sự kiện,… do phòng,

đơn vị mình quản lý; chịu trách nhiệm về các hoạt động phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 theo chức năng, nhiệm vụ được giao; tổ chức kiểm tra, giám sát, việc

chấp hành, đảm bảo thực hiện nghiêm các biện pháp:

a) Thực hiện nghiêm yêu cầu 5K của Bộ Y tế, nhất là bắt buộc đeo khẩu

trang khi ra khỏi nhà; không tập trung đông người, đặc biệt là khu vực công

viên, bờ biển; kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định.

b) Thường xuyên tự đánh giá việc thực hiện các yêu cầu, biện pháp

phòng, chống dịch, cập nhật kết quả tự đánh giá trên hệ thống bản đồ chống

dịch.

c) Chủ động đánh giá, kiểm tra, rà soát lại để cập nhật, điều chỉnh, hoàn

chỉnh các kế hoạch, kịch bản, phương án,… sẵn sàng đáp ứng mọi tình huống của

dịch.

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-VP  Khánh Hòa, ngày       tháng      năm 2021

V/v triển khai Công điện số 570/CĐ-TTg

ngày 02/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ

2

d) Khi phát hiện ca bệnh, phải tập trung chỉ đạo, áp dụng ngay các biện

pháp khoanh vùng, truy vết, cách ly; kiên quyết không để dịch bệnh lây lan trên

diện rộng. Việc áp dụng các biện pháp cách ly, phong tỏa, giãn cách xã hội phải

theo phương châm thiết thực, hiệu quả./.

 (Đính kèm Công văn số 3566UBND-KGVX ngày 02/5/2021 của UBND

tỉnh Khánh Hòa).

Nơi nhận:
- Như trên;                   (VBĐT)

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Xuân Trang

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-06T15:47:01+0700
	Việt Nam
	Giám đốc Phạm Thị Xuân Trang<ptxtrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-06T16:22:34+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-06T16:22:47+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-06T16:22:55+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-06T16:23:05+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!